, qui cuin eodem Ri-

cardo, etc.,

Edmundus de EHesworlh 5
, qui cum eodem

Ricardo, etc.,

[28] Willelmus de Radenho, qui cum eodem

Ricardo, etc.,

Ricardus de Seyton.", qui cum eodem Ri-

cardo ,

Petrus de Cokeshou
,
qui cum eodem R.

,

Thomas Raven 7

,
qui cum Edmundo, etc.,

[02] Willelmus de Grandisono
8

, qui cum

eodem Edmundo. Et duplicantur.

Frisotus de Monte Claro , qui cum eodem

Edmundo, etc.,

Johannes de Deen 10

,
qui cum Ricardo,

filio Johannis, etc.,

1 Voir plus haut, n° 2608.
1 Voir plus haut, 11° a5iG.

' Richard, fils de Jean, ou Fils-Jean, succède à son père

Jean (1276) ayant alors 27 ans; semons à l'armée et au

Parlement de 1277 à 1297 (Parliam. writs). Il possédait le

parc de Whaddon au comté de Buckingham (Culend. pat.

rolls , année 1295, p. 1G0). Mort en 1297 (Dugdale, Baron.,

t. I, p. 707).
1 Simon de Seyton prit part à l'expédition de 1298 (Fui-

kirk, p. 20, 23, 40).

5 Edmond d'Ëlsworth (Cambridge) reçut une lettre de

protection pour accompagner Henry de Lacy, comte de

Lincoln, dans l'expédition en 1299 (Calend. pat. rolls,

p. 4i5).

Richard de Se} ton est mentionné, dans Falkirk (p. 40)

avec Simon, qui précède [2G], et Jean, qui suil [35]. On

trouve aussi dans le Calend. pat. rolU (p. i63, à l'an-

née J2g5) un Richard de Seyton qui, avec son frère Jean,

est l'objet de poursuites criminelles pour dégàls commis sur

les terres de Raoul de Beaufou à Seyton (Scaton, comté de

Rutland).

1
Voir plus haut, n° 2612.

8 Guillaume de Grandson, très souvent mentionne plus

haut.

° Voir plus haut, n° 2944.
10

Palgrave ne marque pas moins de neuf personnes ap-

pelées Jean de Den, ou Deen, ou Dean. Un Jean de Den

fut nommé commissaire en 1 3oo pour recevoir les plaintes

contre les violations de la Grande Charte et en i3oi pour

opérer la levée du î.V (Parliam. wiils, t. I, p. 5iô, Gis).

IIÔLKS gisco>s. — m.
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Johannes de Seyton.
1

,
qui cum eodem

Ricardo,

[30] Gerardus Salveyn 2

,
qui cum prefalo Ri-

cardo , etc.

,

Philippus de Verney 3
, qui cum eodem

Ricardo, etc.,

Edmundus de Ayncurt 4

, qui in comitiva

Edmundi, etc.

,

Willelmus de Ayncurt 5

, qui cum eodem

Edmundo de Ayncurt in comitiva , etc.

,

[4o] Johannes de Ayncurt", qui cum eodem

Edmundo de Ayncurt in comitiva , etc.

,

Nicholaus de Trimmel 7

, qui cum Ed-

mundo, fratre régis, etc.,

Thomas de Gorges
8

, qui cum Edmundo,

fratre régis,

Johannes de Glaston[ia]
9

, qui cum fratre

régis